令和３年 ４月１３日

保護者 様

神埼市立千代田東部小学校
校 長 五反田 康子

「次郎とのふれあい遠足」について 改訂版

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校教育活動に対しましては、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、「次郎とのふれあい遠足」を下記の通り実施いたします。遠足では、次郎ゆかり

の地を縦割り班ごとに巡り、ふるさとの偉人下村湖人先生及び「次郎物語」についての

理解と愛着を深めていきたいと思います。

服装ならびに持ち物の準備等、ご協力よろしくお願いします。

記

１ 期 日 令和３年 ４月３０日（金） ９：２０～１３：１５

※ 小雨時はコースを変更し、昼までには帰校してお弁当を食べます。

２ 場 所 中津河川敷公園

３ 日 程

(１) ふれあい遠足（９：２０）

学校（スタート）→神代小学校跡→湖人生家→青木医院跡→相生橋→

→正木老人の碑（西連寺）→正木家跡→中津河川敷

(２) 中津河川敷にて昼食とたてわり遊び（１１：３０～）

(３) 中津河川敷から地区ごとに下校（１３：１５）

４ 服装・持ち物･･･荷物はリュックサックに入れる。

○体操服（ジャージ等の長袖、長ズボンも可）、黄色い帽子、防犯ブザー、

弁当、水筒、タオル（ハンカチ）、ちり紙、ビニール袋、敷物、

雨具（雨の心配の時）

※ 給食がありませんので、晴天でも雨天でも弁当を持たせてください。

※ 雨でも体操服での登校です。

５ その他

・ 長い距離を歩きます。履き慣れた靴を準備し、前日は早めに就寝させてください。

・ 雨天中止の場合は、授業を２時間行い、新入生歓迎会を学校で行います。教材等

は、学校で準備します。また、当日朝、メールでのお知らせ等はありません。